
NEDELJA – SVETA DRUŽINA 

 
 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 5. 1. 2024, od 8h do 10h. Veliko zadev lahko 

uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. 

Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur. 

V soboto je nezapovedan praznik, kar pomeni da nimaš greha če delaš, vendar je 

velik praznik, ko se udeležimo svete maše, če le moremo. K sveti maši v soboto 

prinesemo svoj kraljevski dar za otroke, tisto kar je sad naše adventne odpovedi.   
 
 
 

Nedeljsko vprašanje: Evangelij sicer ne omenja, je pa ljudska domišljija dodala k jaslicam še tri 
jezdne živali, s katerimi so kralji pripotovali iz različnih krajev sveta. Katera žival gotovo ni bila v 
Betlehemu v spremstvu treh kraljev?  a) Slon, ker je žival značilna za popotnike iz Indije; b) Kamela, 
ker je to žival, ki malo pije in je primerna za potovanje po puščavah okoli Egipta in Libije; c) Lama, je 
tovorna žival znana predvsem pri indijancih v južni Ameriki; d) Konj, zelo uporabna in cenjena žival za 
potovanja po kopnem v Grčiji, Rimu in vsej Evropi  

 
 

Župniji Izola in Korte  leto XXXI  št. 1   31. december – 7. januar  2024 
 

Dragi Izolani,  dragi 
Kortežani, dragi prijatelji! 

Danes na praznik Svete 

družine obhajamo zadnji 
dan leta. S hvaležnostjo 

se oziramo na preteklo 
leto. In si želimo 
blagoslova v prihodnjem 

letu. Na praznik svete 
družine želim, da bi tudi 

naše župnije bile taka 
»sveta družina«, ki bi 
skrbela, da bo Jezus živ in 

da bo govoril o Božji 
ljubezni med vsemi ljudmi 

v Izolski občini.  (Naši dve 
župniji pokrivata celotno 

izolsko občino).  

Že jutri na prvi dan novega leta 
praznujemo Marijino materinstvo. 

Vzemimo Jezusovo in našo 
nebeško mamo kot sopotnico v 
leto pred nami. 

Ob novem letu 2024 voščim s 
starim irskim pregovorom: 

Naj Vam pride cesta naproti. 
Naj Vam veter vedno piha v hrbet. 
Naj sonce toplo sije na Vaš obraz, 

naj dež mehko pada na Vaša polja 
in, naj Vas Bog nežno drži v svoji 

roki. 
župnik Janez s sodelavci 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

NEDELJA 
sveta družina 

Silvester, papež 

31. 12. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
17.00 

za župnijo, za blagoslov in v zahvalo 

†† Marija in Karlo Grbec 

†† Nadal in Amalija Rodela 

v zahvalo za vse prejete dobrote v letu 2023 

PONEDELJEK 
Marija, sveta Božja 

Mati 

1. 1. 2024 

Korte 
sv. Maver 
sv. Maver 

9.00 
10.00 
17.00  

†† David in Viktor Pujac 

† Lucijan Kozlovič 

†† starši Mihačič 

TOREK 
Bazilij, škof, c. uč. 

sv. Maver 

sv. Maver 
8.00 
19.00 

†† Tomo in Lucija Lučič 

za zdravje, Jesenko 

SREDA  
Presveto Jezusovo ime sv. Rok  19.00 

30. dan † Marija Kovačič in † Jože, 
Aliendejeva 6 

†† Marija in Franc Berce in Rozana Čendak 

ČETRTEK sv. Maver 19.00 
8. dan † Marija Filipčič, Zadružna 1 

† Cvetka  in vsi †† Knez in † Matija Babič 

Prvi PETEK 
sv. Maver 
sv. Maver 

 

8.00 
19.00 

 

†† Josip in Jela Kuzman 

8. dan † Angela Ivana (Ivica) Jenko, 

Tomšičeva 3 

Prva SOBOTA 
GOSPODOVO 

RAZGLAŠENJE  

sv. Maver 
Bolnica 
Korte 

sv. Maver 

9.00 
16.30 
17.00 
18.00 

†† iz družine Vladimir Maček 

Koper Stolnica 

 v zahvalo 

8. dan † Milena Marušič, Senčna 6 

NEDELJA 
Jezusov Krst 
7. 1. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

† Lojze Klun 

†† Karolina in Albin Tul 
v zahvalo Bogu za 35 let zakona 

††Marija in Janez Ivan Perne 

Padre Nostro  
che sei nei Cieli,  

sia santificato il tuo nome, 
venga il tuo regno  

e sia fatta la tua volontà come 
in Cielo così in terra.  

 

Dacci oggi il nostro pane 
quotidiano  

e rimetti a noi i nostri debiti 
come anche noi li rimettiamo 

ai nostri debitori  
e non abbandonarci alla 

tentazione  
ma liberaci dal male.  

Amen. 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


Verouk = Kateheza: Verouk 
odpade! Podaljšujemo počitnice 
do praznika svetih treh kraljev. 
Pridite k sveti maši večkrat 
prihodnji teden in na praznik 
svetih treh kraljev prinesite svoj 
kraljevski dar za otroke v 
misijonih.  
 

Prvoobhajanci in starši: Z velikim 
veseljem bi prišel v vašo družino na 
kratek obisk, da pogledam domače 
jaslice in božično drevo. Da skupaj 
zmolimo za blagoslov v hiši in se 
malo bolj spoznamo. Seveda svojo 
željo ko ste doma in naslov, kam naj pridem, sporočite po mailu ali telefonu.  
Čas je da se naučite kesanje, kot ga molimo pri spovedi. 
Moj Bog žal mi je, da sem grešil/a in žalil/a tebe, ki si moj najboljši Oče. Trdno 
sklenem, da se bom poboljšal/a, pomagaj mi s svojo milostjo. Amen. 
 

 Birmanci Izola / Korte: 2025: Vestno zapisujte svete maše, učite se molitve in kar 

je treba za birmanski pogovor. Pogovor bomo imeli takoj po zimskih počitnicah. 

Vprašanja za pogovor najdete na: https://zupnija-izola.rkc.si/wp-

content/uploads/2021/09/Vprasanja-za-birmance-2023.pdf  

Poleg vprašanj 1 do 50 je treba znat kot obvezno tudi molitev birmanca in Oče naš 

po slovensko in po italijansko, ker je italijanski jezik okolja. Kortežanom ni treba 

znat italijanskega Očenaša, če pa se bodo naučili dobijo vseeno 10 točk. 

Če kdo ne najde vprašanj na naši spletni strani ali molitev, mu jih lahko pošljem 

tudi na mail ali natisnem na papir. Treba je samo vprašat.   
 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. 
Vsak četrtek pol ure pred mašo češčenje Jezusa v evharistiji. 
V petek pred mašo vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. 
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. 

Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno 

župniku ali na TRR: SI56 1010  0003 

7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega 

Mavra so namenski: misijoni, za 

Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, 

tam, kjer se prižigajo lučke, in 

nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, 

zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove. 
 

POSLANICA SVETEGA OČETA FRANČIŠKA ZA 57. SVETOVNI 

DAN MIRU 1. JANUAR 2024 
Umetna inteligenca in mir (samo eno poglavje) 

 

Bomo meče prekovali v lemeže? 

Ko v teh dneh gledamo svet, ki nas obdaja, ne moremo ubežati resnim 

etičnim vprašanjem, ki so povezana z oboroževalno dejavnostjo. Možnost 

vodenja vojaških operacij po sistemih za daljinsko vodenje je privedla do 

manjšega dojemanja opustošenja, ki ga povzročajo, in odgovornosti za 

njihovo uporabo, kar prispeva k hladnejšemu in še bolj odmaknjenemu 

pristopu do neizmerne tragedije vojne. Raziskave prihajajočih tehnologij na 

področju »smrtonosnih avtonomnih oborožitvenih sistemov«, vključno z 

uporabo umetne inteligence v vojskovanju, so resen razlog za etično 

zaskrbljenost. Avtomatski oborožitveni sistemi ne bodo mogli biti nikoli 

moralno odgovorni subjekti: izključno človeška sposobnost moralnega 

presojanja in etičnega odločanja je več kot zapleten skupek algoritmov in te 

sposobnosti ne moremo omejiti na programiranje nekega stroja, ki ne glede 

na to, kako »inteligenten« je, še vedno ostaja zgolj stroj. Zato je treba 

nujno zagotoviti primeren, pomemben in dosleden človeški nadzor 

oborožitvenih sistemov. 

Prav tako ne smemo podcenjevati možnosti, da skrajno izpopolnjeno orožje 

konča v napačnih rokah in omogoči na primer teroristične napade ali 

poseganje, ki je namenjeno destabilizaciji zakonitih vladnih ustanov. Svet 

res nima nobene potrebe, da bi nove tehnologije prispevale k nepravičnemu 

razvoju trga in trgovine z orožjem ter spodbujale norost vojne. S takšnim 

ravnanjem ni v nevarnosti le človekova inteligenca, ampak tudi njegovo 

srce, ki tako postaja vse bolj »umetno«. Najbolj naprednih tehničnih 

aplikacij ne bi smeli uporabljati za omogočanje nasilnega reševanja 

konfliktov, ampak za tlakovanje poti miru. 

Če pogledamo s pozitivnega vidika, bi umetno inteligenco lahko uporabljali 

za spodbujanje celostnega človekovega razvoja, kar bi uvedlo pomembne 

izboljšave v kmetijstvu, izobraževanju in kulturi, izboljšalo življenjsko raven 

celotnih narodov in ljudstev, omogočilo rast človeškega bratstva in 

družbenega prijateljstva. Način, kako umetno inteligenco uporabimo za 

vključevanje najmanjših, to je najslabotnejših in najbolj potrebnih bratov in 

sester, je pokazatelj naše človečnosti. 

Človeški pogled in želja po boljši prihodnosti našega sveta vodita do potrebe 

po interdisciplinarnem dialogu, usmerjenem v etični razvoj algoritmov –

 algor-etica –, v katerem bodo vrednote usmerjale poti novih 

tehnologij.[11] Etična vprašanja bomo morali upoštevati tako na začetku 

raziskave kot tudi v fazi preizkušanja, načrtovanja, proizvodnje, 

razdeljevanja in trženja. To je etični pristop k načrtovanju, v katerem imajo 

bistveno vlogo izobraževalne ustanove in odgovorni v procesu odločanja. 
 

 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: Tisti, ki me imate radi in tisti, ki me ne marate imate nekaj skupnega: oboji mislite - name 😉 

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Anton Krže, Sodražica, 91 let  

Marija Filipčič, Zadružna 1, 85 let 

Angela Ivana (Ivica) Jenko, Tomšičeva 3, 91 let 

Milena Marušič, Senčna 6, 88 let 
 

Gospod, daj jim večni pokoj! 
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